
 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

02.09.2016  с. Ирбейское     № 369- пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 
15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района»  
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 
15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (далее - 

постановление) следующие изменения:  

1.1. В разделе 1 приложения к постановлению строку 9 изложить в 
следующей редакции: 

 « Ресурсное обеспечение 
Программы 

Общий объем финансирования Программы за 
счет средств бюджета Ирбейского района –  

131 472,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год – 28 549,4 тыс. руб.; 
2015 год – 27 661,5 тыс. руб.; 
2016 год – 29 182,3 тыс. руб.; 
2017 год – 23 479,7 тыс. руб.; 

2018 год – 22 599,1 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

  

 ». 
 

1.2. Приложение  1 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 1. 

1.3. В разделе 1 приложения 2 к приложению к постановлению строку 9 
изложить в следующей редакции: 

 « Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования за счет средств 
бюджета Ирбейского района – 57 185,7 тыс.  
рублей, из них по годам: 
2014 год – 11 991,3 тыс. рублей; 
2015 год – 12 547,9 тыс. рублей; 

  

 

 

 

 



2016 год – 12 799,9 тыс. рублей; 
2017 год – 10 118,6 тыс. рублей; 
2018 год – 9 728,0 тыс. рублей. 

 

  

 ». 
 

1.4. Пункт 2.7 приложения 2 к приложению к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 
Ирбейского района, предусмотренных на оплату муниципальных контрактов 
(договоров) на выполнение работ, оказание услуг. 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 57 185,7 тыс. 
рублей, из них по годам: 

2014 год – 11 991,3 тыс. рублей; 
2015 год – 12 547,9 тыс. рублей; 
2016 год – 12 799,9 тыс. рублей; 
2017 год – 10 118,6 тыс. рублей; 

2018 год – 9 728,0 тыс. рублей». 
1.5. Приложение  2 к приложению 2 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 2. 
1.6. В разделе 1 приложения 3 к приложению к постановлению строку 9 

изложить в следующей редакции: 
 « Объемы и источники 

финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования за счет средств 
бюджета Ирбейского района – 50 363,9 тыс.  
рублей, из них по годам: 
2014 год – 11 366,8 тыс. рублей; 
2015 год – 9 912,7 тыс. рублей; 
2016 год – 11 215,0 тыс. рублей; 
2017 год – 9 103,7 тыс. рублей; 

2017 год – 8 765,7 тыс. рублей. 

  

 

 

 

 

 

  

 ». 
 

1.7. Пункт 2.7 приложения 3 к приложению к постановлению изложить в 
следующей редакции:  

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 
Ирбейского района, предусмотренных на оплату муниципальных контрактов 
(договоров) на выполнение работ, оказание услуг. 

Общий объем финансирования за счет средств бюджета Ирбейского 
района – 50 363,9 тыс. рублей, из них по годам: 

2014 год – 11 366,8 тыс. рублей; 
2015 год – 9 912,7 тыс. рублей; 
2016 год – 11 215,0 тыс. рублей; 
2017 год – 9 103,7 тыс. рублей; 

2018 год – 8 765,7 тыс. рублей». 
1.8. Приложение  2 к приложению 3 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 3. 
1.9. Приложение  6 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению 4. 



2. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя 
главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 
финансового управления администрации района Т.П. Никитину. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                      И.А. Анциферов   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кривовяз Галина Альбертовна 

 8(39174)31484                                    



Приложение 1 

                                                                                                               к постановлению администрации           
                                                                                                                         Ирбейского района 

от 02.09.2016  № 369-пг 

 

Приложение  1 

к муниципальной программе «Развитие культуры 
Ирбейского района»  
 

Информация о распределении планируемых расходов   
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Ирбейского района «Развитие 

культуры» 

 

 

Статус 
(муниципальн
ая программа, 
подпрограмма

) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2014 год 2015  

год 

2016 год 2017 год 2018 год Итого на 
2014-

2018 

годы 

Муниципальная 
программа 

«Развитие 
культуры 
Ирбейского 
района» 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

Х Х Х Х 

28549,4 27661,5 29182,3 23479,7 22599,1 131472 

в том числе по ГРБС:                 

МУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики» 

015 

Х Х Х 

27719,3 26921,1 28441,9 22861,3 22000,7 127944,3 



МКУ 
«Муниципальный 
архив Ирбейского 

района» 

015 

Х Х Х 

830,1 740,4 740,4 618,4 598,4 3527,7 

Подпрограмма 
1 

Сохранение 
культурного 
наследия 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

015 

Х Х Х 
11991,3 12547,9 12799,9 10118,6 9728,0 57185,7 

в том числе по ГРБС:  Х Х Х          

МУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики» 

015 

Х Х Х 

11991,3 12547,9 12303,6 10118,6 9728,0 56689,4 

Подпрограмма 
2 

Поддержка 
искусства и 
народного 
творчества 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

 
 

Х 

 

Х 

 

Х 
11366,8 9912,7 11215,0 9103,7 8765,7 50363,9 

в том числе по ГРБС:           

МУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики» 

015 

Х Х 

 

Х 

11366,8 9912,7 11215,0 9103,7 8765,7 50363,9 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
реализации 
муниципаль
ной 
программы 
и прочие 
мероприятия 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

 

Х Х Х 

4361,2 4460,5 4427,0 3639,0 3507,0 20394,7 

в том числе по ГРБС: 
 

         

МУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики» 

015 

Х Х Х 

4361,2 4460,5 4427,0 3639,0 3507,0 20394,7 



Подпрограмма 
4 

Развитие 
архивного 
дела в 
Ирбейском 
районе 

всего расходные 
обязательства  

 Х Х Х 830,1 740,4 740,4 618,4 598,4 3527,7 

в том числе по ГРБС:           

МКУ 
«Муниципальный 
архив Ирбейского 
района» 

 Х Х Х 

830,1 740,4 740,4 618,4 598,4 3527,7 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                                                               к постановлению администрации           
                                                                                                                         Ирбейского района 

от 02.09.2016  № 369-пг 

 

Приложение  2  
к подпрограмме 1 «Сохранение культурного 
наследия», реализуемой в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
культуры Ирбейского района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение культурного наследия» 

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммног
о мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Итого на  
2014 -

2018 

годы 

  Цель 
подпрограммы: 
сохранение и 
эффективное 
использование 
культурного 
наследия 
Ирбейского района 

     11991,3 12547,9 12799,9 10118,6 9728,0 57185,7  

1.  Задача 1. Развитие 
библиотечного дела 

 

     10738,2 11346,2 11860,9 9346,6 8984,0 52275,9  



1.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

 

015 0801 06100

04420 

611  10232,4 10437,8 11223,35 9318,4 8984,0 50195,95 Количество 
посетителей 
составит 13,793 
тыс. чел. 

 МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06100

10220 

611 16,3 0 0 0 0 16,3  

 МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06100

10210 

611 165,0 354,0 47,6 0 0 566,6  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06100     

94880 

611 57,3    103,4 113,1 0 0 273,8 Количество 
посетителей 
составит 14120,0 
тыс. чел. 

 

Иные цели МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06100

74880 

611 172,8 413,6 452,1 0 0 1038,5  

МУ 
"Управление 
культуры, 

015 0801 06100

74850 

612 75,5 0 0 0 0 75,5  



спорта и 
молодежной 
политики" 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06100

94850 

612 18,9 0 0 0 0 18,9  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06100

51440 

611 - 24,7 24,2 27,6 0 76,5  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 

015 0801 06100

91440

0 

611  0,5 0,55 0,6 0 1,65  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 

015 0801 06100

04420 

612  12,2 0 0 0 12,2  

2. Задача 2. Развитие 
музейного дела 

       1253,1 1201,7 939,0 772,0 744,0 4909,8  

2.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 

015 0801 06100

0440 

611  1153,1 1201,7 939,0 772,0 744,0 4809,8 Количество 
посетителей 
составит 3,400 тыс. 
чел. 
 



политики" 

 Иные цели МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06100

94850 

612 20,0 0 0 0 0 20,0  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06100

74850 

612 80,0 0 0 0 0 80,0  

 

 



Приложение 3 

                                                                                                               к постановлению администрации           
                                                                                                                         Ирбейского района 

от 02.09.2016  № 369-пг 

 

Приложение 2  
к подпрограмме «Поддержка искусства и 
народного творчества», реализуемой в 
рамках муниципальной программы  
«Развитие культуры Ирбейского района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» 

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия 

 (в 
натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Итого на  
2014 -

2018 

годы 

  Цель: обеспечение 
доступа населения 
Ирбейского района 
к культурным 
благам и участию в 
культурной жизни 

     11366,8 9912,7 11215 9103,7 8765,7 50363,9  

1 Задача 1. Поддержка 
искусства 

     - - - - - -  Количество 
зрителей 
составит 700 чел. 

2 Задача 2. 
Сохранение и 

МУ 
"Управление 

    11366,8 9912,7 11215 9103,7 8765,7 50363,9  Количество 
зрителей 



развитие 
традиционной 
народной культуры  

культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

составит 35,2 
тыс. чел.  

2.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06200     

04400 

611  11052,2 9428,3 11144,0 9103,7 8765,7 49493,9  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06200

10210 

611 266,3 450,1 36,0 - - 752,4  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06200

10310 

611 31,4 34,3 35 - - 100,7  

  МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

 

015 0801 06200

10220 

611 16,9 - - - - 16,9  

3 Задача 3. 
Организация и 
проведение 
культурных 
событий 

     - - - - - -  Количество 
мероприятий 
составит 214 
ед.  



 



Приложение 4 

                                                                                                               к постановлению администрации           
                                                                                                                         Ирбейского района 

от 02.09.2016  № 369 -пг 

 

Приложение  6 

к муниципальной программе «Развитие культуры 
Ирбейского района»  

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  
муниципальной программы  «Развитие культуры Ирбейского района» с учетом источников финансирования,  

в том числе средств краевого бюджета и бюджета Ирбейского района 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
Итого на 
период 

Муниципальная 
программа 

  

  

«Развитие культуры 

 Ирбейского района»  

Всего                     28549,4 27661,5 29182,23 23479,7 22599,1 131472 

в том числе:                       

федеральный бюджет             

краевой бюджет    424,4 494,7 532,7 84,0 56,4 1592,2 

внебюджетные  
источники                        

местный бюджет     28125,0 27166,8 28649,6 23395,7 22542,7 129879,8 

Подпрограмма 1 Сохранение культурного Всего                     11991,3 12547,9 12799,9 10118,6 9728,0 57185,7 

в том числе:                    



наследия федеральный бюджет        

краевой бюджет            328,3 438,3 476,3 27,6 - 1270,5 

внебюджетные  
источники                        

местный бюджет      11663,0 12109,6 12323,6 10091,0 9728,0 55915,2 

Подпрограмма 2 Поддержка искусства                         
и народного творчества 

Всего                     11366,8 9912,7 11215 9103,7 8765,7 50363,9 

в том числе:                    

федеральный бюджет        

краевой бюджет                  

внебюджетные  
источники                        

местный бюджет      11366,8 9912,7 11215 9103,7 8765,7 50363,9 

Подпрограмма 3 Обеспечение условий 
реализации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия 

Всего                     4361,2 4460,5 4427,0 3639,0 3507,0 20394,7 

в том числе:                    

федеральный бюджет        

краевой бюджет                  

внебюджетные  
источники                        

местный бюджет      4361,2 4460,5 4427,0 3639,0 3507,0 20394,7 

Подпрограмма 4 Развитие архивного дела в 
Ирбейском районе 

Всего                     830,1 740,4 740,4 618,4 598,4 3527,7 

в том числе:                      

федеральный бюджет           

краевой бюджет            96,1 56,4 56,4 56,4 56,4 321,7 

внебюджетные  
источники                  

         

местный бюджет      734,0 684,0 684,0 562,0 542,0 3206,0 



 

 


